АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024 № 174-п р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского
муниципального района Омской области от 27 октября 2015 года № 763-п

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности Нововаршавского муниципального района Омской

области, и земельных участков государственная собственность на которые не
разграничена и расположенных на территориях сельских поселений»

В  целях  улучшения  показателей  национального  рейтинга  состояния
инвестиционного  климата  в  субъектах  Российской  Федерации  на  территории  Омской
области, руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом
Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  административный  регламент  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предварительное  согласование  предоставления  земельного  участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области,  и  земельных  участков  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  расположенных  на  территориях  сельских  поселений»,  утвержденный
постановлением  Администрации  Нововаршавского  муниципального  района  Омской
области от 27 октября 2015 года № 763-п «Предварительное согласование предоставления
земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области,  и  земельных  участков  государственная
собственность на которые не разграничена и расположенных на территориях сельских
поселений», внести следующие изменения:

1) в пункте 16 слова «в срок не более чем двадцать календарных дней» заменить
словами «в срок 10 рабочих дней.»;

2)  в  пункте  52  слова  «В  течение  десяти  дней  со  дня  поступления  заявления»
заменить словами «в течение 3 рабочих дней со дня поступления заявления»;

3)  пункт  53  изложить  в  следующей  редакции:  «53.  Максимальный  срок
выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий день»;

4) в пункте 60 слова «5 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дня»;
5)  в пункте 66 слова «не более чем 5 календарных дней» заменить словами «3

рабочих дня»;
6) в пункте 76 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня»;
7) в пункт 78 внести следующие изменения:

-  в  абзаце  втором слова  «не  позднее  календарного  дня»  заменить  словами «не
позднее 1 рабочего дня»;

-  абзац  третий  изложить  в  следующей  редакции:  «-в  форме  документа  на
бумажном  носителе  посредством  выдачи  заявителю (представителю заявителя)  лично
под расписку либо направления документа не позднее 1 рабочего дня со дня истечения
установленного  пунктом  16  настоящего  Административного  регламента  срока,
посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.».

 2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
комитета  имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Нововаршавского
муниципального района Омской области Бойко А.А.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                               В.А. Шефер